
 

Strona 1 z 2 

 

Katowice, 18.04.2024 r. 

 
WK.2810.6-WD/PN/240214/1.2024.MMAR.6550.24 

 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 

 
DOTYCZY: POSTĘPOWANIA NR WD/PN/240214/1 NA BIEŻĄCE UTRZYMANIE DRÓG WOJEWÓDZKICH POLEGAJĄCE NA WYKONANIU ROBÓT 

BUDOWLANYCH, ZIMOWEGO UTRZYMANIA ORAZ PIELĘGNACJI I UTRZYMANIU ZIELENI Z PODZIAŁEM NA 9 CZĘŚCI : 
CZĘŚĆ A – POWIAT BĘDZIŃSKI DW 910, DW 913; 

CZĘŚĆ B – POWIAT BIERUŃSKO – LĘDZIŃSKI DW 780, DW 931, DW 934; 

CZĘŚĆ C -  POWIAT CIESZYŃSKI I BIELSKI DW 937, DW 938, DW 941, DW 942, DW 943, DW 944; 

CZĘŚĆ D – POWIAT LUBLINIECKI DW 789, DW 905, DW 906, DW 907, DW 908; 

CZĘŚĆ E – POWIAT MIKOŁOWSKI DW 925, DW 926, DW 927, DW 928; 
CZĘŚĆ F – POWIAT TARNOGÓRSKI DW 789, DW 907, DW 908, DW 911, DW 912; 

CZĘŚĆ G – POWIAT WODZISŁAWSKI DW 937, DW 930, DW 932, DW 933, DW 936; 

CZĘŚĆ H – POWIAT ŻYWIECKI DW 781, DW 945, DW 946, DW 948, DW 942; 

CZĘŚĆ I – POWIAT RYBNICKI DW 919, DW 921, DW 923, DW 924, DW 925, DW 929, DW 932. 
 

 

 

 

 Zamawiający, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach informuje, że wpłynęły zapytania Wykonawcy do treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zgodnie z art.135 ust. 6 ustawy PZP, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami tj.:  
Zapytanie 1 
BRANŻA: ROBOTY BUDOWLANE I UTRZYMANIOWE 
Poz. 43 d.3- proszę o uszczegółowienie pozycji, podanie wymiarów korytek betonowych wraz z szerokością i klasą 
odciążenia kratki żeliwnej. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć wyroby klasy wytrzymałości D 400 długości 100cm i szerokości 

21cm. 
Zapytanie 2 
BRANŻA: ROBOTY BUDOWLANE I UTRZYMANIOWE 
Poz. 79 d.4- proszę o uszczegółowienie pozycji, podanie grubości namułu do odmulenia. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający określił grubość namułu podając nr KNR 2-31 1403 – 06. 
Zapytanie 3 
BRANŻA: ROBOTY BUDOWLANE I UTRZYMANIOWE 
Poz. 80 d.4- proszę o uszczegółowienie pozycji i wskazanie stopnia zamulenia przepustów do oczyszczenia. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć stopień zamulenia do 100%. 
Zapytanie 4 
BRANŻA: ROBOTY BUDOWLANE I UTRZYMANIOWE 
Poz. 84. d.4- proszę o uszczegółowienie jednostki obmiarowej. Zamawiający jako jednostkę obmiarową podaje „kpl.”. 
Proszę wskazać ile metrów, sztuk itp., wchodzi w skład kompletu uszkodzonych ekranów akustycznych. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć komplet składający się z belki podwalinowej wysokości 0,5m, 
panel wysokości 4,0 m, szerokości 4,0 m. Panel ma być wyposażony w drzwi. 
Zapytanie 5 
BRANŻA: ROBOTY BUDOWLANE I UTRZYMANIOWE 
Poz. 104 d.4- proszę o wyjaśnienie jakie łańcuchy Zamawiający ma na myśli, plastikowe czy metalowe? 
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć łańcuchy stalowe ocynkowane pomalowane proszkowo. Kolor biały 
i czerwony. 
Zapytanie 6 
BRANŻA: ROBOTY BUDOWLANE I UTRZYMANIOWE 
Poz. 118 d.4- proszę o doprecyzowanie pozycji poprzez podanie typów, wymiarów, rysunków technicznych 
niekonwencjonalnych konstrukcji wsporczych stalowych w formie wysięgników. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć konstrukcje wsporcze wykonane z rur stalowych ocynkowanych 
dla tarcz znaków typowych o powierzchni do 2,0m2. 
Zapytanie 7 
BRANŻA: ROBOTY BUDOWLANE I UTRZYMANIOWE 
Poz. 120 d.4- czy Zamawiający wskazuje typ, wysokość płotków, z jakiego materiału powinny być wykonane? 
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć płoty wykonane z tworzywa sztucznego. 
Zapytanie 8 
BRANŻA: ROBOTY BUDOWLANE I UTRZYMANIOWE 
Poz. 124 d.4 proszę o wyjaśnienie na jakich zasadach, w jakich czasookresach itp., będzie rozliczana kwota 
tymczasowa. Czy powinna być wyliczona jako 5% wartości robót z branży: roboty budowlane i utrzymaniowe? 



 

Strona 2 z 2 

 

Wyjaśnienie 
Zamawiający kwotę tymczasową jasno i klarownie określił w SWZ. 
Zapytanie 9 
BRANŻA: PIELĘGNACJA I UTRZYMANIE ZIELENI W PASIE DRÓG WOJEWÓDZKICH 
Poz. 1 d.1- wnoszę o rozbicie pozycji odmładzania starszych drzew oraz dokonanie podziału drzew na ich średnice- jak w 
przypadku wycinki drzew. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje rozbicia pozycji odmładzania drew z podziałem na ich średnice. 
Zapytanie 10 
BRANŻA: PIELĘGNACJA I UTRZYMANIE ZIELENI W PASIE DRÓG WOJEWÓDZKICH 
Poz. 18 d.1- proszę o uszczegółowienie. Co Zamawiający rozumie pod nazwą „Przegląd drzewostanu”, jaki specjalista 
powinien go dokonać. Jak Zamawiający w tej pozycji rozumie jednostkę „kpl.” 
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem przegląd drzewostanu rozumie wykonywanie czynności związanych z oceną 
stanu zdrowotnego drzewa i jego wpływu na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. 
Przez komplet należy rozumieć wszystkie drogi wymienione w danej części.  
Zamawiający nie wymaga dodatkowych uprawnień dla osoby wykonującej przegląd. 
Zapytanie 11 
BRANŻA: PIELĘGNACJA I UTRZYMANIE ZIELENI W PASIE DRÓG WOJEWÓDZKICH 
Poz. 22 d.2- proszę uszczegółowić jakie nasadzenia Zamawiający ma na myśli. Jaki rodzaj, wielkość nasadzenia. 
Sadzonkę dostarcza Zamawiający czy Wykonawca? 
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia, że koszt sadzonki należy uwzględnić w cenie jednostkowej pozycji przedmiarowej. Sadzonkę 
należy przyjąć o średnicy minimum 14 cm mierzonej na wysokości 1,0 m. Sadzone należy przyjąć jako dąb lub buk. 
Zapytanie 12 
BRANŻA: PIELĘGNACJA I UTRZYMANIE ZIELENI W PASIE DRÓG WOJEWÓDZKICH 
Poz. 23 d.2- proszę uszczegółowić jakie nasadzenia Zamawiający ma na myśli. Jaki rodzaj, wielkość nasadzenia. 
Sadzonkę dostarcza Zamawiający czy Wykonawca? Czy nasadzenie ma zostać wykonane razem z pielęgnacją w pierwszych 
okresach życia, palikowaniem itd? 
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia, że palikowanie i pielęgnację należy przyjąć przez 2 lata od nasadzenia.  
Zapytanie 13 
BRANŻA: ZIMOWE UTRZYANIE DRÓG WOJEWÓDZKICH NR DW 780, DW 931, DW934 
W związku z rosnącymi wymaganiami dotyczącymi monitorowania, dokumentowania, raportowania pracy akcji zima 

zwracam się z prośbą o podwyższenie kosztów administracyjnych ośrodka dyspozycyjnego Akcja Zima z 0,8% sumy 
działów 1-6 do 3% sumy tych działów. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie wyraża zgodny na podwyższenie kosztów administracyjnych ośrodka dyspozycyjnego akcji zima.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Otrzymują:  
1. STRONA INTERNETOWA https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice  

 

 

Opracowała: Magdalena Marciniak 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice

		2024-04-18T11:29:00+0200
	Jerzy Machowski




